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Medborgarförslag om revidering av stadsnämndens handikapprogram. 
 
 
Farsta stadsdelsnämnd antog 2003 sitt idag gällande 
tillgänglighetsprogram(handikapprogram). Programmets underlag bygger på faktaunderlag 
och siffror från 2001 och 2002, dvs ett underlag som är sju till åtta år gammalt. Under denna 
period till dags datu har självklart mycket hänt i farstaområdet, Farsta har utvecklats genom 
nybyggen, trafikomläggningar etc, nya idéer och planer har sett dagens ljus och detta måste 
självklart påverka ett genomförande av ett program.  
 
Sverige har undertecknat FNs konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning. Denna konvention ställer ytterligare krav på samhället att leva upp till 
målet tillgänglighet för alla, eller i alla fall för flertalet personer med funktionsnedsättning. 
Denna konvention blir ett ytterligare redskap för att motivera behovet att verkligen tillsätta 
nödvändiga resurser för att Sverige, Stockholm och Farsta ska göra det möjligt för 
funktionshindrade att kunna fungera på ett fullgott sätt i sin miljö och kunna delta i 
samhällslivet på allehanda sätt. 
 
Farsta stadsdelsnämnd och –förvaltning måste därför revidera sitt nu gällande 
handikapprogram så att nya idéer, nya krav och nya förutsättningar kan vävas in i detta 
reviderade program. När väl ett program är antaget finns alltid en risk att i början, straxt efter 
det att programmet är antaget, arbetet intensifieras varefter intensiteten falnar så sakta. Ett 
program måste vara dynamisk och ständigt vara föremål för revidering. 
 
Stockholms stad säger lite skrytsamt att Stockholm ska vara världens mest tillgängliga 
huvudstad. Låt gå för det men det kräver en oerhörd kraftsamling från alla parter. Om 
Stockholm då omfattas av hela staden återstår en mängd saker att göra. Folkhälsoministern 
Maria Larsson sa härförleden i en intervju, i slutet av 2008, att tempot är för lågt i arbetet för 
att nå upp till regeringens ambitioner och därför måste tempot öka. Detta är ytterligare ett skäl 
till att Farsta måste revidera sitt tillgänglighetsprogram. 
 
För att kunna följa arbetet med tillgänglighetsfrågorna måste också en prioriteringslista för 
arbetet upprättas, så att olika intressentgrupper kan följa arbetets utveckling. 
 
Jag vill att Farsta stadsdelsnämnd reviderar och förnya sitt tillgänglighets/handikappsprogram, 
            att en s.k. bruttolista/prioriteringslista upprättas så att man kan följa utvecklingen med    
att skapa ”världens” mest tillgängliga förort. 
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